De singularitate

45

7^o eadem numero aia et idem numero Angelus ha-
 bent distinctas numero cogitationes, appetitiones,
 quae tñ n̄ pnt à mōa sumere distinctiones suas
 numericas utpote cū n̄ habeant mōa. 5^o igitur, gē-
 neritas et lignū corruptū differunt inter se nu-
 mero et tñ habuerūt eadē numero mōa et quā-
 titatem 6^o pōtē D^{ns} creare compositū aliquod
 sine quantitate quod tñ esset unus numero qd tñ di-
 uidat. 7^o dixerunt partia numerica n̄ dicitur a qua-
 titate tñ mōa desumit.

Notatio Σ probabilior est igitur opinio quae
 tradidimus de singularitate, et dicitur quidem singula-
 ritas ac unicus est numero, inqz plures suos distribui-
 rentur n̄ pnt, cū uerō alij Theologi, et SS. PP. negant
 d^{ns} esse unū numero aliter accipiant numerū, unde
 licet pōtē ex unitatibus rerū quatuorū, et corpore
 animi constituitur, quomodo et n̄ p. adiacamento quan-
 titatis, ut sp̄s aliquos assignatur quod si Latius accipias
 numerū pro quacūqz h̄minali multitudinē, sive ex uni-
 tatibus rerū materialium, sive spiritalium, nil repugnet
 et d^{ns} dici unū numero; Gillius tñ l. 2. 4. 3. r. 10.
 addit quomōis in dicto sensu d^{ns} unus dicitur nu-
 mero n̄ recte tñ dici d^{ns} est unus numero d^{ns}, inter
 hos. n. loquendi modos hoc interee discriminis, quod prior
 absolutus plus n̄ induit, quā unus ex multitudine
 quocūqz quantia, posterior a. cū apposito d^{ns} signi-
 ficat unū, n̄ ex quibuslibet entibus, sed ex ijs, quā
 sub forma per ad hūmānum nomen denotata compre-
 henditur unde dicere solemus, Socrates est unus
 numero homo. s. unus in multitudine hominū, n̄a. dicimus
 Socrates et unus numero Socrates, quia sub noie

54 1/2 unus numero.

De singularitate

43

generis, quod supra tradidimus eade. n. e. utrobique
latio, vocatur potius gradus iste individualis n. ^{39 gradus In}
fm singularitas, uerum haecitas, individualitas ^{gradus In}
minima differentia n. e. cuiuslibet quidem Entis ^{gradus In}
liari inest saltim partiali, nam alia partiali
haecitas est in substantia n. a. alia in substantia
forme, ex quibus tamen una quaedam totalis conficitur,
accidentia uero et modalia n. proprie individualiter
a subiecto, cui in eodem numero subiecto u. g. in eodem
hoie p. int. successiue plura accidentia recipi et si
et separata. sunt in eodem numero ut haec nu-
mero quantitas characteristicam potestq. diuinitas
fieri ut unus numero accidens ab uno subiecto mi-
gret in altera, quae quidem oia ostendunt id quod
hic inus mirandi uidelicet ratione a subiecto n.
accidentibus n. degeni. siue haecitas uel aduenit n. a. subiecto
existenti, uel non n. prius fm contra est, quia
hoc ipso quod aliquid existit censetur iam singu-
lare. g. singularitas n. aduenit illi iam existen-
ti, alia existenti praesupponeret si posterior
fm singularitas n. erit aliquid distinctum a
nae prout existit. h. ab existentia praesupponi singu-
laritatem a quoq. hoc ipso nae esse singulare quod
existit, at h. iere at singularitatem n. aduata
aduenit fm nae singularitas, quae existit specif-
cative, sicut nigrum a panis nigro, n. aduata
+ singularitas aduenit nae singulari, q. e. singulari
atq. existit, n. qua est singularis, siue itoru unitas, alia
est negatio quaedam, et falsio omnis Entis q. per illa
ens aliquid sufficienter fit hoc ens, quoniam q. n. est
opus haecitate, q. taqua profuturus alioq. superueniat

Solutio

alia

44 Tract 1 Part 1 Sect III

plura ⁱⁿ distinctione unitas transcendentalis est passio
antis et negatio conceditur, unitas a. t^m improprie
dicta, negatur, hoc. n. resibus appellari q^{ue} haecitas,
seu positiva differentia individuus, esto habeat etiam
a. neca unitatem et negationem, ipse interim
differentia s^m eo accepta proprie n^{on} est unitas, qu^{ia}
qu^{ia} ita abusive n^{unquam} dicatur

Substantia
in se
sola n^{on}

Conclusio 2 Subsistentia in se quidem
differt sola r^{ati}o a n^{at}ura, in rebus a. creatis, s^{ed} motibus
quidam positivam substantiali, et sup^{er}addit^{am} natura,
p^{er} quem ea ita completatur, et determinatur ultimo,
ut per se subsistenti reddatur, et ab alio n^{on} dependeat
tang^ual a sustentante Ita Suarez. Vazq. et alij coⁿter.
pro explicand^a uberius subsistentia, cuius quidem noti
tia multu^m confert ad theologia, sic

Notatio 1 Est n^{at}ura subtilis p^{er} singula
ritatem, seu haecitatem. contracta sit incommu
nicabili pluribus inferioribus s^m ea natural^{iter} mul
tiplicat^a, t^m n^{on} est simpliciter incommunicabilis s^{ed}
p^{er} affe^{ct}u^m n^{at}ura^m aliquam unionem fit in se alteri
supposito, sicut Christo inest humanitas, quae tunc
singularis a verbo t^m divino suppositatur, ut ergo pe
r alius incommunicabilis fiat n^{at}ura, nec ullo modo trans
mittatur alteri debet uberiori contrahi et determinari
p^{er} aliquam differentiam, et ultimam complementum
quod vocatur Subsistentia, quae ex mysterio Doimi
nica Inarnationis introitur. Advertas hic a. circa
uocabula haec in re unitata Subsistentia, hypostasim,
Formam Hypostaticam, Supposititatem, Personalitatem
fore synonyma esse, et in abstracto significare ultimam
hoc, quod diximus complementum substantiali, sive
residuum subsistenti rationem, per quod substantia individua

Substantia
n^{at}ura fit in
incommunicabili

Handwritten text from the adjacent page, partially cut off. Visible words include: "Substantia", "in se", "sola non", "differt", "sola ratio", "not", "qui", "per", "finit", "singu", "quem", "Not", "qui", "per", "finit", "singu", "quem".

De Subsistentia

fiunt incommunicabiles, in concreto vero significans
 ipsas individuas substantialis naturas, potius substanti-
 fantur, et effecta sunt eiusmodi complemento, sicut
 et ipsa nomina concreta substantiarum, ignis. n. lignum,
 homo, Socrates et n. significant tm naturam u. q:
 igneitate, ligneitate, humanitatem, Socratei-
 tatem. sed non notant itia hoc complementum
 sine subsistentia, q. cui natura completa facit unum
 per se quod appellatur suppositum, quia supponit
 quasi oibis predicatis superioribus, nomina propria
 suppositi et persona in tropico loquendi usu non
 ceque oibis tribuntur, suppositum. n. convenire pot omni
 substantia completa, persona a. tm assignatur substa-
 ntia intellectuali, qua sicutus proprie definit natura
 intellectualis individua substantia ubi, per natura
 accipitur q. presentia, per intellectualem u. q. da
 intellectualis, abstracta, a discursivo, et n. di-
 versivo, ut ita descriptio competat n. tm homini
 sed et angelis, et deo, qui inter personas quoq. celestis,
 q. Individuum intelligitur incommunicabile et deni-
 q. per substantiam accipitur substantia q. da completa, et
 singularis, unde pot persona minus late ferri,
 quam suppositum.